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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,
po pěkné bílé zimě zde máme velikonoční čas 
a s tím spojené příjemné chvíle strávené nejen 
s  nejbližší rodinou, ale i  s  přáteli a  sousedy. 
Obcí se rozezní klapotky a tragače a ponděl-
ní den ožije šmigrustníky, kteří, většinou ve 
skupinkách, plní své košíky různými dobro-
tami anebo zajdou k  sousedům a  známým 
poklábosit. Je to jeden z  mála pohodových 
dnů, kdy, jak mi to připadá, nikdo nikam 
konečně nespěchá. A  takových pohodových 
dnů bychom si v dnešní uspěchané době měli 
dopřát více. Drobně nápomocna může být 
i obec, která, v rámci jejich složek, pro vás na 
letošní rok připravila několik akcí, které vám 
dají na chvíli zapomenout na všední spěch 
a  mohou utužit sousedské vztahy, které ob-
čas dostávají malou trhlinku. Setkání senio-
rů už sice máme za sebou, ale hned 2. květ-
na můžete s  obecním autobusem navštívit 
zámek v  Kroměříži včetně prodejní výstavy 
Flóra. Týden na to se budeme těšit na vítání 
nových občánků obce a  doufat, že nás zase 
o něco přibude. Celé jaro a začátek léta je tra-
dičně věnován sportu. Hlavně pak soutěžím 
fotbalovým a  hasičským, kde můžete přijít 
povzbudit domácí borce a  vyhecovat je ke 
skvělým výkonům. Hlavně pro naše nejmenší 
sportovce to jsou prestižní chvíle, kdy se vždy 
před rodiči a  prarodiči chtějí vytáhnout, jak 
se zlepšily a co nového se naučily – neváhejte 
a přijďte se na ně podívat, velice rádi vás tam 
uvidí! Svatojánské ohně v  podání místních 
hasičů navodí zase tu správnou letní atmo-
sféru. V druhé polovině září se můžete, aspoň 
v  to doufám, těšit na společnou meziobecní 
akci na vrchních Bražiskách nebo Krplově. 
Společně s  obcemi Branky, Oznice a  Polič-
nou prožijeme příjemné odpoledne a utužíme 
sousedské vztahy. Koncem měsíce září sociál-
ní a kulturní komise plánuje přednášku s ná-
zvem „trénování paměti pro osoby 50  plus, 
jako prevenci poruch paměti ve stáří ( i  pro 
mladší....). Určitě se o sobě můžeme mnoho 
zajímavého dozvědět – né každý ale může 
výsledek vnitřně unést. Stejně tak, opět díky 
iniciativě Marušky Hrabovské (předsedkyně 
soc. a kulturní komise), můžete přijít v pátek 
8. listopadu do salónku naší restaurace Pod 
Jarčovsků kulů a podělit se o zkušenosti s pe-
čením vánoček a  jiných dobrot. No a  tradič-
ním vánočním jarmarkem v sobotu 23. listo-
padu bychom uzavřeli tento plodný rok. Akce 
se vždy na další rok lépe plánují, když člověk 
ví, že o akce v předešlém roku byl zájem. Že 
jim něco daly, že je pobavily, něco nového 
se třeba dozvěděli nebo přišli jen tak, aby 
byli mezi známými a prožili příjemné chvíle. 
Prosím, neváhejte a  přijďte si užít společné  
okamžiky!!! 

starosta obce Ivo Veselý

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Poplatek za nakládání s komunálním odpadem
Sazba poplatku: 450 Kč/osoba nebo rekreační nemovitost.

Poplatek za kabelovou televizi
Sazba poplatku: 1.500 Kč/rok.

Poplatek ze psů
Sazba poplatku: 200 Kč/pes.

Připomínáme občanům, že místní poplatky měly být
zaplaceny do konce měsíce března tohoto roku.

Hotovostní platba: OÚ Jarcová, Jarcová 200.
Bezhotovostní platba: bankovní účet obce - 5924851/0100.

Jako variabilní číslo uveďte číslo popisné nebo evidenční
a do zprávy pro příjemce jméno a příjmení.

Všechny informace o poplatcích jsou uvedeny na webu obce
www.jarcova.cz/informace-obce/poplatky/

Složenka se již neposílá.

KOMPOSTÉRY
Biologicky rozložitelný odpad tvoří 
podstatnou část směsného komunál-
ního odpadu. Lidsky řečeno, rostlinné 
zbytky z  kuchyně končí stále v  popel-
nici, což je velká škoda pro majitele, 
kteří se tak připravují o  kvalitní kom-
post a zbytečná finanční zátěž pro naši 
obec. Drtivá většina našich občanů má 
buď od obce pronajatý kompostér nebo 
v  rohu zahrádky svou hromádku, kde 
odkládá rostlinný odpad. Sleduji ov-
šem, že spousta občanů využívá kom-
postér pouze jako úložiště posečené 
trávy a rostlinné zbytky z kuchyně kon-
čí nadále v popelnici. Prosím, zamysle-
me se nad tím.
V  rámci našeho Mikroregionu se naše 
obec přihlásila do společného projektu 
na dodávku kompostérů. Projekt byl 
úspěšný a naše obec bude mít k dispo-
zici 50 ks. V rámci spoluúčasti na pro-
jektu zaplatíme za tyto kompostéry 27 
tis. Kč. Těchto 50 ks přednostně proti 
podpisu předáme těm, kteří si v  první 
vlně nepožádali a  nyní by měli zájem, 
dále pak novostavbám a  pokud nějaké 
zbudou, tak podle pořadí přihlášení se 
na obecním úřadu. K dispozici by měly 
být do konce června. Tímto zájemce vy-
zývám, aby si zavolali na obecní úřad 
a nahlásili se.
�
� Obecní úřad

UPOZORNĚNÍ 
OBČANŮM: 
SVOZY PLASTŮ
– ZMĚNA TERMÍNŮ 
SVOZU
Svozy pytlů s plasty probíhají pravidelně 
každý první čtvrtek v  měsíci. Výjimkou 
budou ale měsíce červen a  červenec. 
Místo pravidelného svozu ve čtvrtek 
6.června 2019 proběhne svoz již o týden 
dříve, a to ve čtvrtek 30. 5. 2019. Stejně 
tak místo pravidelného svozu ve čtvrtek 
4.července 2019, proběhne svoz již o tý-
den dříve, a  to ve čtvrtek 27.  6.  2019. 
Děkujeme za pochopení.
�
� Obecní úřad

Projekt „Oprava komunikace v Jarcové 
v lokalitě Spodní Bražiska po přívalo-
vých deštích dne 28. 4. 2017“ byl reali-
zován za přispění prostředků státního 
rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj.

Projekt „Oprava komunikace v Jarcové 
v lokalitě Vápenné potoky po přívalo-
vých deštích dne 28. 4. 2017“ byl reali-
zován za přispění prostředků státního 
rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj.
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BESEDA
O BYLINKÁCH
Dne 15. 3. 2019 zorganizovala sociální 
a  kulturní komise obce v  salonku místní 
restaurace besedu o bylinkách s paní Van-
dou Vrlovou . Přednáška za hojné účasti 
proběhla v  příjemné atmosféře, kde jsme 
se dozvěděli jaké bylinky máme sbírat od 
časného jara až do podzimu a k čemu jsou 
určeny jejich léčebné účinky. Tak už jen 
hezké počasí a hurá do přírody...

ÚPRAVA PROSTORU 
U KŘÍŽKU
lenky sociální a kulturní komise se chopily 
zahradního náčiní a  s  nadšením se vrhly 
na úpravu záhonku U Křížku. Jaro je tady, 
a tak se brzy můžeme těšit na kvetoucí zá-
hony. Pokud by měl kdokoli chuť zapojit se 
do průběžné údržby a  zkrášlování tohoto 
koutku, obraťte se na pana starostu, po-
může se zajistěním nářadí a pod.

CHYSTANÉ AKCE
2. 5. 2019 Zájezd obecním autobu-
sem do zámku v Kroměříži s návštěvou 
prodejní výstavy Floria Kroměříž. Po-
zvánka na zájezd s  pokyny na přihlá-
šení je uveřejněna na všech vývěskách 
obce, včetně webových stránek obce 
i facebooku.

11. 5. 2019 Tradiční vítání občánků 
proběhne v  zasedací místnosti obec-
ního úřadu. Prosíme rodiče, kteří se 
chtějí zúčastnit vítání občánků, aby se 
co nejdříve nahlásili na obecním úřadu.

27. 9. 2019 Na podzim chystáme 
v  salonku místní restaurace přednáš-
ku „trénování paměti pro osoby 50 
plus, jako prevenci poruch paměti 
ve stáří“, samozřejmě mohou přijít 
i mladší ročníky...

8. 11. 2019 V listopadu se setkáme na 
„posezení s  vánočkami a  jinými dob-
rotami“. Chtěli bychom ještě před vá-
nočním shonem chviku posedět, povy-
kládat o vánočních tradicích, ochutnat 
dobroty, které bychom si donesli i s re-
cepty a podělili se s vými zkušenostmi, 
jak je upéct... Chceme oslovit i mladší 
ročníky - maminky na mateřské i chla-
py, kteří mají rádi sladké a  kteří také 
doma pečou:-D.

Za sociální a kulturní komisi obce
 Ing. Marie Hrabovská.

 

 

Sociální a kulturní komise obce Jarcová pořádá  

ve čtvrtek 2.května 2019  

zájezd na zámek Kroměříž a prodejní zahradnickou 
výstavu květin FLORIA JARO. 

Odjezd autobusu je 8,00 hodin od obecního úřadu. 

Zájemci se mohou přihlásit na obecním úřadě u paní Lenky Křupalové do 
pátku 19.4.2019 se zaplacením vratné zálohy 100 Kč/osobu. 

Tato částka bude během zájezdu vrácena, popřípadě se použije na úhradu 
jednoho ze vstupných, které si bude účastník hradit sám. 

Vstupné do zámku: 170 Kč, snížené pro seniory, děti a ZTP 120 Kč. 

Vstupné na výstavu Floria: 100 Kč, nad 65 let 80 Kč, děti 6-15 let 40 Kč. 

Součástí prodejní výstavy Floria je od 11-14 hodin vystoupení „Evy a Vaška“ 

 

Na společné zážitky se těší sociální a kulturní komise obce. 

ZÁJEZD DO
VINNÉHO SKLÍPKU
Druhý březnový víkend pořádala obec 
Jarcová výlet do vinného sklípku Vinařství 
U Kostela v Polešovicích. Obecní autobus 
jsme zaplnili do posledního místa. Po pří-
jezdu jsme se prakticky ihned natěšeně 
usadili ke stolům a  zkušený sklepmistr 
nás provedl degustací . Součástí ochut-
návky bylo i  seznámení s vinařstvím, jeho 
historií, technologií výroby, ale přede-
vším výkladem o  degustovaných vínech. 
Následovala tzv.  volná zábava,  kde jsme 
za občasného uždibování zabijačkových 
specialit popíjeli každý svého  favorita.  
Atmosféra byla skvělá,  dokonce došlo i na 
kytaru a zpěvy.  Lehce po půlnoci jsme na-
sedli do kočáru a  tradá domů.  I  když byl 
výlet do sklípku naší premiérou,  tak se ur-
čitě  povedl.  Pro ty na které se nedostalo,  
nezoufejte,  na podzim bychom chtěli akci 
zopakovat.     
� Rosťa Bača



KULTURA

NATÁČENÍ KLIPU
V  sobotu 30.3. proběhlo v  Jarcové natáčení hudebního klipu „ V  náručí“ valašské 
rockové skupiny STRAM Autor scénáře klipu Radomír Dolanský, který je mimo jiné 
spisovatel a fotograf hasičských soutěží při fotografování zimního TFA v našem kul-
turním domě projevil zájem, zda by se nemohlo točit v našem kulturním domě. 

Když jsme zjistili myšlenku klipu, zastupi-
telstvo a výbor SDH Jarcová jednomyslně 
odsouhlasili, že na natáčení klipu darem 
přispějí i  finančně a  vyjdou všemožně 
vstříc potřebám natáčení. Klip je totiž 
o  13-ti leté těžce nemocné dívce upouta-
né na invalidní vozík. Osou klipu je, že se 
malé Mariánce splní sen a při poslouchání 
své oblíbené kapely na počítači si pro ni 
členové kapely přijdou a vezmou ji sebou 
na koncertní podium. Na natáčení bylo 
potřeba sehnat cca 60-ti členný kompars 
jako účastníků koncertu. Drtivá většina 

komparsu byla z  Jarcové, ale i  Oznice, 
Bystřičky, Huslenek, zaměstnanců Hajdik 
a.s. a  jistě i  odjinud. Písnička která trvá 
necelé 4 minuty se natáčela celé odpole-
dne až do asi 23 hodin. Asi každý kdo se 
natáčení zúčastnil měl husí kůži ze síly 
a optimizmu, které vyzařovaly z človíčka, 
z kterým si osud krutě zahrál.  Autoři kli-
pu, skupina STRAM a  v  neposlední řadě 
Mariánka a její maminka děkují všem kte-
ří se jakkoliv podíleli na natáčení.

Jaroslav Šula

DOBYTÍ
JARČOVSKÉ KULY
Stalo se již každoročním zvykem, že za-
stupitelstvo naší obce pořádá pro zájem-
ce z  rodu „náročných“ turistů společen-
sko-sportovní akci pod jménem Výroční 
dobytí Jarčovské kuly. Devátý ročník měl 
hned v  úvodu jedno specifikum, opustili 
jsme pro pojmenování letošní trasy již po-
užité světové strany, a  nazvali jsme cestu 
roku 2018 cestou sluneční. Když jsme se 
29. prosince 2018 před desátou hodinou 
dopolední scházeli před obecním úřadem, 
nikdo netušil, kolik zájemců se rozhod-
lo pokořit náš bájný vrchol.  Překvapení 
to bylo veliké. Od robátek stěží zvládající 
první kroky, až po zralé, větrem ošlehané 
bardy nás bylo tolik, že pohyb na shro-
maždišti museli řídit statní dobrovolní-
ci. Po desáté hodině průvod účastníku 
vyrazil směrem na Škaredky, aby dosáhl 
prvního výškového tábora. Cestou voněly 
sladkosti všeho druhu, klobásky, uzené 
a  především speciální masážní emulze 
na bázi lihu s  nádhernou trnkovou vůní. 
Po krátké pauze u Vápeného potoka jsme 
počali stoupat směrem ke slunci, jak velel 
název celé výpravy. Trasa vedla na Krplov 
a  dále mírným sestupem k  cíli výpravy, 
nádhernému „skalnímu útvaru“ s maleb-
ným jménem Jarčovská kula. Zde všichni, 
kteří zvládli nástrahy pochodu, zapózovali 
pro výroční foto. Vyhodnocení této pres-
tižní události proběhlo na místní lyžařské 
základně. Delikátní svařené víno, pečené 
masíčko a  oblíbené prosincové špekáčky 
pro mladší účastníky, to vše bylo odmě-
nou za vynaložené úsilí. Sluníčko už dáv-
no spalo za horizontem, když se poslední 
členové vrcholové skupiny rozcházeli ke 
svým domovům. Snad mohu hovořit za 
všechny zúčastněné, když označím tyto 
chvíle strávené v  zimní přírodě za krásné 
a tělu prospívající. Pevně věřím, že se roce 
2019 sejdeme znovu a bude nás opět plno!        



KULTURA

OCHOTNÍCI Z NOVÉ SNAHY UŽ OPĚT ZKOUŠÍ
Najít si v dnešní uspěchané době čas na pravidelného koníčka je stále těžší. Pocítil to i náš divadelní spolek. Nicméně po roční od-
mlce, kdy se z personálních důvodů neodehrála již téměř hotová hra, se spolek dal zase do práce. S novou krví a zbrusu novou hrou 
naši herci již opět leští prkna, co znamenají svět.

AKTIVITY SPOLKU RODIČŮ 
Ani ve školním roce 2018/2019 náš spolek nezahálel.  Hned v první půlce září jsme spolu se školou uspořádali Drakiádu, která se 
již podruhé konala na osvědčeném místě, a to na louce nad Jarcovou, hned vedle sochy knížete Sáma.  Všechny školní děti vyrazily 
hned po obědě, děti ze školky až po odpoledním odpočinku. Počasí se velmi vyvedlo. Bylo slunečno a větrno, což bylo velmi důleži-
té, aby děti mohly předvést „letecké výkony“ své svými draky. Děti si slunečné odpoledne velmi užily. Nakonec proběhlo vyhodno-
cení celého zápolení a odměna v podobě sladkostí od paní učitelky.

Z pera scénáristy Zdeňka Plesníka příchá-
zí nová, neotřelá a pro naši obec více než 
aktuální hra s  pracovním názvem Med-
věd. Jak samotný název napovídá, děj se 
bude točit kolem události, která v loňském 
roce rozvířila klidné vody života v  naší 
obci. A  protože se ochotníci nových věcí 
nebojí, můžeme očekávat zase něco nové-
ho, co jste u tohoto souboru ještě nezažili. 
To už bychom ale prozradili příliš. Letošní 
rok bude z našeho pohledu hlavně pracov-
ní, ale ten příští, v  obvyklých termínech 
(únor, březen), se na vás budeme těšit na 
jevišti a společně oslavíme 10 let od obno-
vení divadelní činnosti v  obci. Aby si ov-
šem naši diváci moc neodvykli, připravili 
jsme pro ně malé překvapení.  
V  sobotu, 16. března to v  našem „kultu-
ráku“ opět řvalo. Po roční odmlce se opět 
hrálo divadlo a opět bylo vyprodáno. Nová 
Snaha to ještě nebyla, ale hlad po divadle 
byl takový, že i  když bylo týden dopředu 

vyprodáno, tak dvacet židlí nachystaných 
navíc si nějakým zázrakem našlo své zad-
nice, které je po tři hodiny, spolu s dalšími 
sto šedesáti diváky spokojeně zahřívalo. 
Budiž to důkazem, že divadlo v  Jarcové 
opravdu táhne.

Sic na jevišti nepobíhali místní miláčci 
davů ale Poličtí ochotníci z  divadelního 
spolku Neřešto, bylo opravdu na co se 
dívat. Sluha dvou pánů je těžký kalibr 
a  protože se jim opravdu povedl, bylo to 
v  Jarcové už podesáté, kdy tímto spektá-
klem bavili návštěvníky lačné po syrovém 
umění. Totiž potlesk zaplněného sálu, a to 
vestoje, prostě mluví za vše.
Třešničkou na dortu byl při děkovačce dar 
místnímu spolku ve formě obřího chleba 
se solí, zážitkový voucher na zkoušku di-
vadla a  velmi chutný salámový aspik ve 
formě podkovy a  názvem divadla. Nutno 
dodat, že hostitelé nezůstali nic dlužni 
a Poličtí byli - v tradici jarčovské pohosti-
nosti - jak se patří pohoštěni. Večer to byl 
vskutku inspirativní.

Za DS Nová Snaha
Jiří Hrabovský

Další akcí, kterou náš spolek spolu s obcí 
a SDH Jarcová pořádá, je tradiční Vánoční 
jarmark s rozsvěcením vánočního stromu.  
Tato akce je pro nás největší akcí v  roce. 
Výtěžek z prodeje výrobků dětí naší školy 
a také z prodeje sladkých a slaných pochu-
tin ochotných maminek, je použit na akti-
vity všech dětí, jak v mateřské škole, tak ve 
škole základní. 
Z  letošního výdělku se všem dětem za-

platily Mikulášské balíčky. 
Děti ze základní školy byly 
na výletě ve Světě techni-
ky v  Ostravě. Třídě Oveček 
bude letos uhrazen plavecký 
výcvik, který začíná v  dubnu 
a  třída Koťátek si také zvolí 
svojí aktivitu. Oběma třídám 
ve školce je také poskytován 
příspěvek buď na solnou jes-
kyni, nebo cvičení v  průběhu 
roku. Na závěr školního roku 
bude školce i škole zaplacena 
autobusová doprava na jimi 
zvolený výlet.  

Aktivit je opravdu spoustu a  všichni víte, 
že nic není v  dnešní době zadarmo. Jsme 
proto velmi rádi, že si můžeme touto ces-
tou přivydělat, dětem udělat radost a rodi-
čům tak ulehčit po finanční stránce. 
Poslední akcí, kterou budeme v  tomto 
školním roce spolu s obcí pořádat je Den 
obce. Letos se bude konat v sobotu 1.červ-
na na fotbalovém hřišti.  Na děti bude če-
kat bohatý program. Středisko volného 

času Domeček bude mít pro děti nachys-
táno spoustu úkolů a  her.  Těšit se také 
můžete na leteckou bitvu modelů letadel.  
Jako každý rok pro Vás bude nachystáno 
bohaté občerstvení. O přesném programu 
a  času konaní akce budeme zajisté ještě 
informovat prostřednictvím plakátků. Už 
dnes bychom Vás ale tímto chtěli pozvat, 
abyste si s  námi přišli užít prosluněnou 
sobotu (všichni doufáme, že to tak bude) 
a potěšit se s dětmi v jejich svátek.  I z této 
akce veškerý výdělek poputuje dětem 
v naší škole a školce.
Na závěr bychom chtěli Vám, občanům 
Jarcové, velmi poděkovat, že se našich 
akcí účastníte, vytváříte příjemnou atmo-
sféru a přispíváte dětem na jejich aktivity 
a rozvoj.  Velký dík také patří maminkám, 
které se každoročně zapojují do organiza-
ce, prodávání, pečení, apod.
Bez Vás všech by náš spolek nefungoval….

Za Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Jarcová z.s.
Jana Kozáková



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Dne 5. 1. 2019 se žáci naší školy zúčastnili 
Tříkrálové sbírky. Vedoucí skupinek vy-
zvedly pokladničky  charity ve Valašském 
Meziříčí. Po té se žáci ve škole oblekli do 
kostýmů a vyšli ve dvou skupinách do ulic 
naší obce. Před každým domem zazpívali, 

předali jako poděkování kaledář, cukr a na 
dveře napsali posvěcenou křídou K+M+B 
2019. Což nejsou jen počáteční písmena 
jmen tří králů, ale také zkratka z latinské-
ho Christus mansionem benedicat – Ať 
Kristus požehná tomuto domu. I přes vy-
datné sněžení se akce vydařila. Děti hřál 
dobrý pocit, že i  přes svůj věk dokázali 
vybrat nemalou částku pro místní charitu.

Marta Sulovká, ZŠ Jarcová

ŠKOLA V ZIMĚ OPĚT LYŽOVALA

Stejně  jako v předešlých letech, tak i v  le-
tošním roce, žáci naší školy absolvovali 
lyžařský kurz. Někteří žáci čtvrtého a páté-
ho ročníku absolvovali pobytový lyžařský 
kurz spolu s žáky ZŠ Masarykova z Valaš-
ského Meziříčí ve ski areálu Kyčerka ve 
Velkých Karlovicích. Ostatní děti a žáci od 
předškoláčků až po páťáky se ve dnech 7.2. 
-13.2.2019 zúčastnili dojížděcího lyžařské-
ho kurzu ve ski areálu na Trojáku. V letoš-
ním roce jsme spolupracovali se základní 
školou Masarykova z Valašského Meziříčí. 
Dojížděcího kurzu se zúčastnilo 31 dětí 
od začátečníků až po pokročilé lyžaře. 
I děti, které stály poprvé na lyžích, již  čtvr-
tý den jezdily na velké sjezdovce. Sněhové 

podmínky byly ideální,  počasí nám přálo 
a všechny děti si lyžařský kurz užily.
Chtěla bych poděkovat jak pedagogům, 
kteří se spolupodíleli na organizaci, tak 
také rodičům, kteří pomáhali dohlížet na 
děti při pobytu na sjezdovce. Spoluprá-
ce s  personálem ski areálu i  s  personálem 
hotelu Na Trojáku, kam jsme chodili na 
polévky, byla výborná. Velký dík patří také 
panu Jiřímu Kuráňovi, řidiči autobusu, za 
bezpečnou dopravu. Lyžařský kurz se nám 
vydařil, splnil svůj účel. Děti si užily pobyt 
na čerstvém vzduchu a na sněhu a všichni 
byli spokojeni.

Mgr. Lenka Harvánková

Stejně jako každý rok se na konci zimy všichni těšíme již na jaro 
a netrpělivě vyhlížíme místního čápa, také letos tomu nebylo jinak. 
Všichni jsme dlouho očekávali, kdy nás začne sluníčko zahřívat 
svými prvními paprsky. Naladili jsme se již na konci února, některé 
dny byly opravdu velmi teplé a svou teplotou mnohdy předčily ty 
jarní. To už se paní učitelky z  naší školy společně se svými dětmi 
a žáčky s chutí pustili do jarního vyrábění a zdobení školy. A tak se 
škola, která byla dosud v „zimním kabátku“, začala proměňovat na 
barevnou jarní školu. 
Na téma JARO nás čeká ještě několik školních projektů, které se 
týkají nejen poznávání přírody, environmentální výchovy, ale také 
uklízení po zimě. Každoročně se zapojujeme do úklidu okolí školy 
po zimním období a také do akce Ukliďme svět v rámci světového 
projektu. Žáci alespoň vidí, jakými odpadky jsou schopni někteří 
lidé „zaneřádit“ naši přírodu. Mnohdy se tomu nechce ani věřit, co 
všechno lze najít v  lese nebo u cyklostezky. Pytle s odpadem jsou 
zaplněny velmi rychle. A nás hřeje u srdíčka, že jsme alespoň troš-
ku přírodě v naší obci odlehčili.
Naším cílem je v dětech posílit kladný vztah k životnímu prostředí 
a vychovat z nich občany, kteří se jednou k  přírodě budou chovat 
slušně a laskavě.
� Mgr. Eva Janišová

TOUŽEBNĚ OČEKÁVANÉ JARO JE TU



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

ETICKÉ DÍLNY V NAŠÍ 
ŠKOLE
Děti prožívají v  běžném životě různé 
emoce, často si s  nimi ale nevědí rady - 
ventilují je nesprávným způsobem (např. 
agresí), nebo je naopak potlačují, což se 
u  nich může později projevit negativně. 
To pak nepříznivě ovlivňuje vztahy nejen v  
jejich vrstevnické skupině, ale také práce 
s nimi je stále obtížnější.
Ve škole se děti seznamují, sbližují 
se a  vytváří nové kamarádské vztahy. 
Prochází různými těžkostmi, se kterými se 
teprve učí vyrovnávat. 
S  dětmi ve škole pracují nejen učitelé, 
ale také externí odborníci. Tvoří pro děti 
výukové programy tzv. Etické dílny, které 
jsou začleňovány do vyučovacích hodin 
během celého školního roku. Zábavnou 
formou se snažíme předcházet rizikovému 
chování dětí v těchto oblastech:

Rozvoj osobnosti a hodnot se zaměřením 
na zdravý životní styl, konstruktivní řešení 
problémů a zodpovědnost.
Specifická rizika zaměřená na šikanu, 
kyberšikanu a agresi.
Vztahové dovednosti, které se zaměřují 
na vzájemnou komunikaci, vyjádření 
emocí, odolnost proti sociálním tlakům, 
odpuštění, respektování odlišností.
Děti pracují formou diskusí, skupinových 
her, scének, zpívání a kreslení. Preventivní 
programy Etických dílen jsou velmi 
zdařilé, zajímavé  a  pro žáky zejména  
poučné.

Mgr. Zuzana Krchňáková
učitelka ZŠ Jarcová

Zatímco se prvňáčci ponořili do tajemné-
ho světa včelek, druháci a  třeťáci objevo-
vali kouzlo zrcadlení. Zjistili, že spousta 
věcí, které nás obklopují, jsou souměrné. 
Formou hry pochopili princip osové sou-
měrnosti. K  tomu používali zrcátka, ob-
rázky i  vlastní tělo. Ukázalo se, že v  pří-
rodě i  ve světě lidí převažují častěji věci 
i obrazce souměrné.
Čtvrťáci a páťáci byli zasvěceni do těžkého 

života lidí s tělesným handicapem. Na jed-
notlivých stanovištích si mohli vyzkoušet 
běžný život těchto lidí. Program byl velmi 
poučný a děti cítily velkou pokoru a respekt 
před takto postiženými lidmi. Uvědomili si, 
že zdraví je vlastně to nejdražší, co mají.
Výlet se vydařil, děti byly spokojené a  po 
dobrém obědě následoval návrat domů.                                                                                                                       

Eva Janišová

VÝLET DO SVĚTA TECHNIKY
Školní vánoční jarmark se 1. prosince 2018 opět vyvedl. Žáci naší školy pilně prodá-
vali výrobky, aby vydělali peníze, které byly mezi jinými určené i   na výlet do Světa 
techniky v Ostravě. Děti se moc těšily , až nadejde 20. březen 2019, kdy se výlet měl 
uskutečnit. A že se bylo na co těšit. Program byl opravdu pestrý.



SDH JARCOVÁ

MLADÍ HASIČI
Poslední závody, o kterých jsme vás v loňském roce informovali, byly Ostravsko-beskydské šedesátky konané 24.11.2018. Tímto 
závodem jednotlivců jsme ukončili sezónu a dali si krátký oddych. Znovu jsme se všichni opět setkali na Výroční valné hromadě 
konané 26.1.2019 v salónku Restaurace Pod Jarčovskú kulú. Zde jsme si vyslechli připravené zprávy o činnosti jednotlivých složek 
sboru a také se všichni společně vyfotili, aby si další generace po nás mohli prohlédnout, jak to fungovalo v minulosti. Na závěr jsme 
si povykládali a probrali strategii na letošní sezónu. Všichni samozřejmě doufáme, že to bude strategie vítězná.

Družstvo starších žáků začalo tréninky již 
počátkem února. Ty probíhaly vždy v  pá-
tek v sále KD. Děti se rozehřály florbalem 
a  poté trénovaly něco málo z  hasičského 
sportu. Důležité bylo, aby se hýbaly a ce-
lou zimu jen neprolenošily. Sál nám ale 
neposkytujeme tak velký prostor, který 
bychom potřebovali na kvalitní trénink, 
a  proto jsme všichni, nejen vedoucí, ale 
i děti s nadějí v duchu prosili přírodu, aby 
nám sem poslala krapet tepla a  sluníčka, 
které by nám umožnilo začít trénovat na 
zahradách. 
Když už to koncem března začínalo s po-
časím vypadat nadějně, začaly tréninky 
i mladším. Samozřejmě to znamenalo vy-
řešit, jak skloubit trénink tolika dětí. Ale 
nebojte se, jako vždy jsme si poradili. Nej-
dříve jsme začali trénovat štafety, a to 4x60 
m a  CTIF. K  těm je cesta na zahradách 
úplně ideální. Teda až na auta a  cyklisty, 
protože tehdy je nám všem silnice občas 
malá. Další disciplíny jako štafeta požár-
ních dvojic a hlavně královská disciplína, 
kterou je požární útok, si necháme až na 
jarní soustředění. Bude tepleji a  budeme 
mít také daleko víc času. Navíc soustředě-
ní se letos neuskuteční v Jarcové, jak jsme 
byli poslední roky zvyklí, ale vypravíme se 
do zahraničí. Pro letošní jarní soustředění 

jsme totiž zvolili naši družební vesnici 
Koš, která leží na Slovensku. A  protože 
v této vesnici mají pro hasičský sport vel-
ké pochopení, tak už na konci dubna se 
zde s  dětmi vydáme strávit prodloužený 
víkend plný trénování a samozřejmě snad 
i zábavy. Musíme se totiž stihnout připra-

vit na Obvodové koly hry Plamen, které se 
letos koná 4. května.
Doufáme, že letošní sezóna pro nás bude 
úspěšná a  budeme rádi za každou vaši 
podporu a povzbuzování.

Zde je přehled soutěží pro letošní sezónu:

Termín Den Čas Místo konání Detail

4. 5. 2019 So 9:00 Janová/Dolní Bečva Obvodové kolo MH
– Obvod Vsetín, VM

18. 5. 2019 So 8:00 Valašské Meziříčí
– letní stadion

Okresní kolo MH Plamen
(dle postupu)

1. 6.2019 So 9:00 Bystřička, Hřiště u Lukášů Soutěž MH OL

2. 6. 2019 Ne 9:00 Hovězí, Hřiště TJ Soutěž MH OL

9. 6. 2019 Ne 8:30 Valašská Polanka, hřiště Soutěž MH OL

22. 6. 2019 So 9:00 Hutisko Solanec, hřiště TJ Soutěž MH OL

23. 6. 2019 Ne 9:00 Jarcová, hřiště Soutěž MH OL

29. 6. 2019 So 9:00 Růžďka Soutěž MH OL

13. 7. 2019 So 9:00 Veselá, sportovní areál Soutěž MH OL

3. 8. 2019 So 9:00 Semetín, hřiště Soutěž MH OL

11. 8. 2019 Ne 9:00 Dolní Bečva,
sportovní areál

Soutěž MH OL

17. 8. 2019 So 9:00 Oznice, hřiště Oznické šedesátky

24. 8. 2019 So 9:00 Prostřední Bečva, hřiště TJ Soutěž MH OL

25. 8. 2019 Ne 9:00 Janová, hřiště Šedesátky

31. 8. 2019 So 9:00 Hutisko Solanec,
víceúčelové hřiště

Šedesátky

15. 9. 2019 Ne 9:00 Velké Karlovice Tisňavy, 
hřiště

Branný závod

Za SDH Jarcová, Jana a EvaTrénink venku

Trénink na sále
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ČINNOST JEDNOTKY 
SDH JARCOVÁ
Během uplynulého čtvrtletí naše jednotka 
zasahovala  a provedla:
1. 2. 2019 díky silnému větru ve večer-
ních hodinách likvidovala spadlý vánoční 
strom. 
24. 2. 2019 byla jednotka vyslána k  po-
moci ostatním složkám IZS při pátraní po 
pohřešované osobě, bohužel s  tragickým 
koncem. Mladý hledaný muž byl druhý 
den nalezen na katastru obce Jarcová 
v řece Bečvě bez známek života.
9. 3. 2019 Jsme pro obec vykonali čištění 
tlakem vody z cisterny propustí u “rýnky“ 
a na Bražiskách.
23. 3. 2019 jsme provedli bourání staré 
plechové boudy u Obecního úřadu a u Ro-
mana Smětáka bouraní starého doslouže-
ného skleníku. 

A jinak jak to patří ke každoročnímu zvy-
ku neboli zákonným povinostem tak naši 
členové připravovali techniku na STK 
a  ke správnému fungování zásahové jed-
notky během roku. Dále se v naši jednot-
ce se změnilo vedení. Dosavadní velitel 
Martin Kuráň, který je zároveň vedoucím 
mládeže se chce věnovat naplno mládeži 
a  oznámil svoji rezignaci na post velitele 
jednotky. Na výroční valné hromadě byl 
navržen jako velitel Josef Vlček a starosta 
obce jej  jmenovacím dekretem jmenoval. 
Díky změně legislativy  o výstražných zaří-
zeních na vozidlech IZS se může naše pr-
vozásahové vozidlo Jeep Cherokee chlubit 
novými majáky v  kombinaci s  modrým 
a červeným světlem. 

Za zásahovou jednotku Josef Vlček

TJ SOKOL JARCOVÁ

ODDÍL KOPANÉ
Ohlédnu-li se za prvním kvartálem roku 2019, tak musím s hrdostí konstatovat, že jsme 
odvedli kus kvalitní práce, která byla odměněna spokojeností našich hráčů a jejich rodi-
čů. V průběhu zimy 2018/2019 jsme nepřestali v tréninkovém procesu a pokračovali tak 
v úspěšně započaté práci z loňského roku. Sjezdili jsme mnoho halových turnajů napříč 
všemi mládežnickými kategoriemi a  odehráli nespočetné množství utkání. Další potě-
šující zprávou je skutečnost, že jsme se opět rozrostli jak na poli hráčském, tak na poli 

trenérském. V kategorii mladší přípravek jsme přivítali čer-
stvého držitele trenérské C licence FAČR pana Milana Píšu, 
v kategorii mladších žáků držitele Grassroots Leader certifi-
kátu pana Marka Šebestu a v kategorii starších žáků držitele 
UEFA B licence pana Martina Juříka. Bohužel u  mladších 
žáků skončil pan Stanislav Vozák, kterému bych chtěl touto 
cestou ještě jednou poděkovat za odvedenou práci a popřát 
mu a jeho dvěma synům Davidovi a Patrikovi mnoho spor-
tovním i mimosportovních úspěchů.
Skvělou zprávou pro náš spolek bylo získání „Bronzové-
ho certifikátu“ v rámci celkového hodnocení fotbalových 
klubů v České republice.

V pátek 15. března 2019 od 18:30 hodin proběhla řádná Valná hromada našeho spolku 
TJ Sokol Jarcová z.s. Z osmnácti pozvaných členů spolku se zúčastnilo dvanáct, což je 
skoro sedmdesátiprocentní účast. V dnešní hektické době to považuji za signál, že vše 
šlape, jak má. Po procedurálních záležitostech přednesli členové Výkonného výboru 
zprávy o činnosti a hospodaření spolku v loňském roce 2018. Zpráva Kontrolní komi-
se, která byla v  průběhu roku pravidelně informována o  činnosti a  záměrech spolku, 
potvrdila velmi dobrou úroveň komunikace, správnosti cílů a poslání a nezjistila žádné 
skutečnosti, které by byly v rozporu se schválenými stanovami spolku. Na řadu přišly 
také plány do budoucích let, jenž jsou přímo spjaty s  velmi úzkou spoluprací našeho 
spolku s  obcí Jarcová. Valná hromada schválila rozpočet pro rok 2019. Po závěrečné 
diskuzi jsme Valnou hromadu zakončili příjemným posezením v Restauraci na hřišti, 
kde se Valná hromada konala. 

Tomáš Drábek, předseda Tj Sokol Jarcová

Kategorie mladší přípravky 
U7
Tato kategorie dětí se nám rozrostla tak, 
že jsme ji rozdělili ještě na dvě - hlavně 
podle věku a  dovedností. Ti starší pod 
označení U9 (ročník 2010 a někteří 2011, 
dívky i  2009) a  mladší U7 (ročník 2011 
a mladší). To se podařilo jen díky tomu, že 
se, převážně mezi rodiči, našli dobrovolní 
trenéři, kteří si neváhají ukrojit ze svého 
volného času. Je to velký přínos i  pro sa-
motné děti. Je jich ve skupině méně a tre-
néři se jim tak mohou věnovat podstatně 
více, občas až individuálně. Jen co se pře-
houpl letopočet, děti opět naskočily do tré-
ninků, které probíhaly v pondělí v sále KD, 
ve středu ve školní tělocvičně a od března 
i v pátek, kdy mají v tělocvičně gymnasti-
ku pod vedením zkušené trenérky Pavlíny. 
Nyní již trénujeme na trávě. Vnitřní tré-
ninky byly zaměřeny hlavně na pilování 

techniky s  míčem. Po několika měsících 
děti přišly na to, že je balón poslouchá 
a to jim dodalo velký elán k další práci. Na 
trávě se balón chová trochu jinak než na 
parketách a  mladí borci se s  tím úspěšně 
rvou. Už první přátelský turnaj koncem 
března na domácím hřišti nám ukázal, že 
se děti rychle učí a mají ze hry radost, což 
je to nejdůležitější. Halovou sezónu jsme 
zakončili, k  velké radosti dětí, na krytém 
bazénu ve městě. Ať už bude jarní sezóna 
jakékoliv, radost nám bude dělat pohyb 
dětí po hřišti. Pokud se k tomu přidá i ně-
jaký ten gól, bude to třešnička na dortu. 
Rád bych vás všechny pozval, zejména 
však rodiče, babičky a  dědečky, abyste 
přišli povzbudit své borce na hřiště! Jde to 
vidět v jejich očích, že se chtějí vytáhnout 
a udělat vám radost!

Trenéři Ivo a Milan

TJ Sokol Jarcová z.s.

01.03.2019 30.6.2019
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Kategorie mladší přípravky 
U9 
V  prvních měsících je třeba  hodnotit 
z  několika hledisek. V  první fázi bylo cí-
lem družstvo v  podstatě nově vytvořit, 
což se beze zbytku podařilo. Mužstvo je 
mladé, ale do budoucna velmi perspek-
tivní. Pozitivem je i  účast hráčů na tré-
ninkových jednotkách, která byla, a jsou 
celou dobu vysoká. Dalším tréninkovým 
plánem je hráče učit také obratnostním 
a  posilovacím cvikům, což se daří pod 
vedením trenérky gymnastiky Pavly Cr-
hové. Herní fázi byli také halové turnaje, 
které jsme hráli v  Rožnově pod Radhoš-
těm. První turnaj, který odehráli, jsme za 
účasti 8 týmů skončili na 4 místě. Dalším 
turnajem za účasti kvalitních týmu jsme 
hráli také v Zašové. V tomto turnaji nešlo 
až tak o  umístění, ale o  získávání fotba-
lových zkušeností a  dovednosti. V  půli 
března jsme odehráli poslední  halový 
turnaj v  Rožnově, a  tam jsme rozhodně 
nezklamali. Po skvělých zápasech jsme 
nakonec skončili na druhém místě. Touto 
cestou musím poděkovat rodičům za pří-
stup k fotbalu, a jak skvělé zázemí připra-
vují pro své talentované hvězdičky.

Trenéři Broňa a Pavel

Kategorie starší přípravky
Zimní příprava starší přípravky probíha-
la jako obvykle v  tělocvičně ZŠ Růžďka. 
Zde se děti připravovaly na halové turna-
je a vylepšovaly své technické dovednosti 
(zaměřovali jsme se především na práci 
s  míčem, soubojům 1  na 1 a  atletiku). 
První halový turnaj nás čekal v Hošťálko-
vé. V  krásně připravených podmínkách 
jsme dokázali vyhrát první místo z  osmi 
zúčastněných týmů. Domů jsme si dovez-
li zlaté medaile a krásný pohár. Byl to ne-
zapomenutelný turnaj, jak pro mne, tak 
i  pro kluky a  Terezku. Další turnaj s  ná-
zvem „O  krále přeborníka okresu“, kde 
se naše mužstvo kvalifikovalo díky umís-
tění z  podzimní části v  naší skupině (1. 
místo), se odehrál v  Zašové. S  opravdu 
těmi nejlepšími týmy, které v  okolí jsou, 
nakonec kluci a  Terezka po boji skončili 
na čtvrtém místě. Poslední turnaj nás če-
kal opět v Zašové. Nehrálo se ovšem ani 
na výsledky, nejlepší střelce (šlo pouze 
o  čistou hru, která měla za úkol nabíd-
nout našim borcům co nejvíc zápasové 
praxe). V tomto turnaji jsme dokazovali, 
že můžeme hrát s týmy, jako jsou Vsetín, 
Rožnov, Šumperk… Byla to výborná 
zkušenost. Po strávených pěti měsících 

v  hale (polovina března) jsme se začali 
připravovat na umělém povrchu v  Jar-
cové a  následně máme první TJ na trávě 
(Kluci a  Terezka se už nemohli dočkat). 
V  zimní přestávce jsme opravdu makali 
a už se nemůžeme dočkat na začátek jarní 
části sezóny, kde se budeme snažit vyhrát 
naši skupinu OP sk. B.
Máme na to! :-)

Trenér David

 
Kategorie mladší žáci
Ani v  naší kategorii rozhodně hráči přes 
zimu nezaháleli. Takovou porci halových 
turnajů a  přátelských utkání, které jsme 
absolvovali, by nám mohli závidět i  li-
gové kluby. Začali jsme z  kraje prosince 
v  Lipníku nad Bečvou, pak následoval 
Rožnov pod Radhoštěm, Vsetín, Púchov, 
Hustopeče nad Bečvou, Příbor, Zašová 
a  Hovězí. Právě v  Hovězí jsme obsadi-
li cenné 3.  místo v  závěrečném turnaji 
„Zimní ligy Vladimíra Štěpána“, což bylo 
krásnou odměnou pro všechny hráče 
a trenéry za odedřené tréninkové jednot-
ky. Následovaly venkovní přátelská utká-
ní s hráči FC Vsetín U12 a TJ Juřinka. Tak 
jako starší žáci, jsme i my každé pondělí 
otužovali celý tým ve venkovních pod-
mínkách. Úterky byly věnovány zpevňo-
vání hlubokého stabilizačního systému 
v  SVČ Domeček ve Valašském Meziříčí 
pod vedením Davida Hladila. Středy se 
kluci zdokonalovali v  technickým do-
vednostem pod vedením Ládi Trávníka 
a  jeho AKADEMIE. Pátky jsme zajížděli 
do nádherné nové sportovní haly v  Hus-
topečích nad Bečvou.
Celý tým společně s  trenéry pevně věří, 
že se letos opět probojujeme do finálové 
skupiny o přeborníka okresu a pokusíme 
se pro Jarcovou vybojovat ty nejcennější 
medaile.

Trenéři Marek a Milan
(Standa jako bývalý trenér)

Kategorie starší žáci
Tak, jak jsem se zmínil v  minulém čísle 
Jarčovjanu, pokračovali jsme v tréninko-
vých jednotkách dále. Vzhledem k tomu, 
že letošní zima 2018/2019 byla k  nám 
vstřícná, mohli velkou část přípravy trá-
vit na umělém povrchu místních kurtů. 
Každé pondělí jsme se a  otužovali celý 
tým ve venkovních podmínkách. Úterky 
byly věnovány zpevňování hlubokého 
stabilizačního systému v  SVČ Dome-
ček ve Valašském Meziříčí pod vedením 
Davida Hladila. Středy Byly dělené do 

dvou skupin, přičemž jedna se zdokona-
lovala v  technických dovednostech pod 
vedením Ládi Trávníka a  jeho AKADE-
MIE, a druhá se získávala zkušenosti na 
kurtech pod vedením nás trenérů. Tyto 
středy byly společné jak pro starší žáky, 
tak pro mladší žáky. No a  každý pátek 
jsme zajížděli do nádherné nové spor-
tovní haly v  Hustopečích nad Bečvou. 
Zúčastnili jsme se turnajů v Rožnově pod 
Radhoštěm a  v  Příboru. Odehráli jsme 
halová přátelská utkání proti Kelči, kte-
ré jsme následně změnili v  utkání hraná 
venku. Měli jsme možnost poměřit s  va-
lašskými týmy hrající v kraji – FC Vsetín, 
FC Rožnov Pod Radhoštěm a TJ Juřinka 
a odehráli i přátelské utkání s TJ Mořkov. 
V zimní přestávce jsme doplnili kádr no-
vými hráči, a to Lukášek Kořístkou z Va-
lašského Meziříčí a  brankářem Matyáše 
Juříkem z Podlesí. V nastavených laťkách 
pokračujeme i nadále pod vedením trené-
rů Martina Juříka a Tomáše Drábka.

Trenéři Martin a Tomáš

Kategorie dorost
Dorostenci mají za sebou dobrý start do 
sezóny 2018/2019, kdy po podzimu oku-
pují druhou příčku a mají zapas k dobru. 
Přes zimu jsme v  rámci tréninku chodili 
do tělocvičny Gymnázia Františka Pa-
lackého ve Valašském Meziříčí a v únoru 
završili soustředěním v  rekreačním stře-
disku Sepetná pod Lysou Horou. Kádr se 
stabilizoval, kdy máme konečně dosta-
tečný počet hráčů a  momentálně se při-
pravujeme dvakrát týdně ve venkovních 
prostorách hřiště v  Jarcové. Kluci mají 
odhodlaní se porvat o  první příčku, kte-
rá by zajistila postup do Krajské soutěže, 
což se za existenci Jarčovského fotbalu 
zatím nikdy nepovedlo. Takže držte palce 
a přijďte podpořit mladé naděje.

Trenér Michal

Naši hlavní partneři:

OBEC JARCOVÁ
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ODDÍL VOLEJBALU
Ač nás dle posledních zpráv kvůli nedostat-
ku brambor čeká jejich zdražení, to společný 
jarčovsko-zašovský volejbalový tým s  ná-
zvem „Kalamita“ už má po sklizni. V jubilej-
ním 10. ročníku Regionální beskydské vo-
lejbalové ligy (zkráceně „RBVL“), hrané ve 
Frýdku-Místku, obsadil krásné čtvrté místo.
V letošní halové sezóně se zúčastnilo soutě-
že úctyhodných 18 týmů, které byly rozděle-
ny v základní části do dvou skupin. Během 
následujících tří herních dnů se týmy v  ka-
ždé skupině utkaly mezi sebou o první čtyři 
postupová místa a o jednoho šťastlivce, kte-

rý na pátém místě na tom bude výsledkově 
lépe.
Náš tým ve své skupině obsadil krásné dru-
hé místo pouze o skóre za vítězem skupiny. 
Tímto jsme se kvalifikovali do skupiny, která 
si to rozdá o  vítěze ligy. Hrací systém nad-
stavbové soutěže byl stejný, jako u  základ-
ních skupin. Z prvního hracího dne jsme si 
odvezli plný počet bodů, avšak druhý hrací 
den nás potkal herní výpadek a bohužel jsme 
získali pouze jeden bod z  devíti možných. 
Poslední finálový den se mělo rozhodovat 
o  konečném pořadí. Tento den jsme začali 
vítězně a podle aktuálních výsledků jsme se 
s  týmem „Metyláci“ měli porvat o  bronzo-

vou příčku. Ač jsme byli velmi blízko, jeden 
bod od výhry, nakonec jsme padli v tie-bre-
aku a  soupeř si odnesl zaslouženou třetí 
příčku. Poslední zápas sezony jsme zvládli 
vítězně a  již tak skvělá nálada v  týmu byla 
ještě veselejší. Nakonec z toho bylo ve velmi 
vyrovnané tabulce krásné čtvrté místo.
Bedna nám sice o vlásek unikla, ale sezonu 
musíme ze sportovního, ale i mimosportov-
ního hlediska považovat za velmi úspěšnou. 
Teď nás čeká letní přestávka, kterou využije-
me k  soustředění, tréninkům, letním antu-
kovým turnajům a beachvolejbalu. Soupeři, 
NA ZDRAVÍ!

Radek Hadaš

MUŽI
31.03.2019 15:00 Tj Sokol Jarcová TJ Jiskra Krhová
06.04.2019 15:30 TJ Sokol Ústí Tj Sokol Jarcová 
14.04.2019 15:30 Tj Sokol Jarcová FC Lhota u Vsetína
21.04.2019 16:00 SK Zašová 1926 Tj Sokol Jarcová 
28.04.2019 16:00 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Bynina
12.05.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Horní Bečva
18.05.2019 16:30 TJ Sokol Valašská Bystřice Tj Sokol Jarcová 
26.05.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová FK Jablůnka
02.06.2019 16:30 sd TJ Sokol Nový Hrozenkov/

VKK
Tj Sokol Jarcová 

07.06.2019 16:30 TJ Sokol Hošťálková Tj Sokol Jarcová 
09.06.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Střítež
16.06.2019 16:30 FC Zubří Tj Sokol Jarcová 
23.06.2019 16:30 FC Dolní Bečva Tj Sokol Jarcová 

DOROST
06.04.2019 12:30 TJ Sokol Ústí Tj Sokol Jarcová 
13.04.2019 12:30 Tj Sokol Jarcová FC Vlčovice-Mniší
21.04.2019 13:00 Tj Sokol Jarcová sd TJ Juřinka/TJ Jiskra 

Krhová
27.04.2019 13:00 Tj Sokol Jarcová sd FC Valašské Příkazy/TJ 

Horní Lideč
04.05.2019 13:30 Tj Sokol Jarcová sd TJ Vidče/ TJ Sokol Valaš-

ská Bystřice
08.05.2019 13:30 sd FC Valašské Příkazy/TJ 

Horní Lideč
Tj Sokol Jarcová 

11.05.2019 13:30 Tj Sokol Jarcová SK Hrachovec
18.05.2019 13:30 TJ Sokol Podlesí Tj Sokol Jarcová 
25.05.2019 13:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Ústí
02.06.2019 13:30 FC Vlčovice-Mniší Tj Sokol Jarcová 
08.06.2019 13:30 Tj Sokol Jarcová sd TJ Juřinka/TJ Jiskra 

Krhová
15.06.2019 13:00 sd FC Valašské Příkazy/TJ 

Horní Lideč
Tj Sokol Jarcová 

ŽÁCI STARŠÍ
07.04.2019 13:00 TJ Sokol Loučka Tj Sokol Jarcová 
13.04.2019 VOLNÝ LOS
21.04.2019 09:15 TJ Kelč Tj Sokol Jarcová 
28.04.2019 13:00 Tj Sokol Jarcová SK Hranice
05.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
12.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
19.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
26.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
02.06.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
09.06.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno

ŽÁCI MLADŠÍ
06.04.2019 10:30 FC Dolní Bečva Tj Sokol Jarcová 
13.04.19 10:00 Tj Sokol Jarcová TJ Valašské Meziříčí
21.04.2019 10:00 sd SK Zašová 1926/FC Zubří Tj Sokol Jarcová 
27.04.2019 10:00 Tj Sokol Jarcová sd TJ Vidče/TJ Sokol Valaš-

ská Bystřice
05.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
12.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
19.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
26.05.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
02.06.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
09.06.2019 FINÁLOVÁ SKUPINA Bude upřesněno
15.06.2019 FINÁLOVÝ TURNAJ Bude upřesněno

PŘÍPRAVKA STARŠÍ

06.04.2019 VOLNÝ LOS

15.04.2019 17:00 TJ Valašské Meziříčí Tj Sokol Jarcová 

19.04.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová sd SK Dynamo Mikulůvka/TJ 
Sokol Podlesí

28.04.2019 10:00 TJ Sokol Podlesí Tj Sokol Jarcová 

03.05.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Hošťálková

11.05.2019 10:00 TJ Juřinka Tj Sokol Jarcová 

17.05.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Ratiboř

18.05.2019 08:30 MATRIX CUP 2019

25.05.2019 14:00 SK Rajnochovice Tj Sokol Jarcová 

31.05.2019 16:30 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Kateřinice

08.06.2019 08:00 FINÁLOVÝ TURNAJ Karolinka

PŘÍPRAVKA MLADŠÍ U9

14.04.2019 14:00 TJ Valašské Meziříčí Tj Sokol Jarcová, TJ Vidče, 
FC Vsetín

20.04.2019 10:00 FC Vsetín Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Valašská Bystřice, TJ Valaš-
ské Meziříčí

28.04.2019 10:00 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Podlesí, TJ Juřinka, 
TJ Valašské Meziříčí

04.05.2019 10:00 SK Zašová 1926 Tj Sokol Jarcová, FC Dolní 
Bečva, TJ Valašské Meziříčí

11.05.2019 10:00 TJ Jiskra Krhová Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Branky, SK Rajnochovice

18.05.2019 08:30 MATRIX CUP 2019

19.05.2019 10:00 Tj Sokol Jarcová TJ Hrachovec, TJ Valašské 
Meziříčí, FC Rožnov pod 
Radhoštěm

26.05.2019 10:00 TJ Sokol Hošťálková Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Kateřinice, FK Jablůnka

01.06.2019 10:00 SK Zašová 1926 Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Branky, TJ Valašské Meziříčí

16.06.2019 08:00 FINÁLOVÝ TURNAJ Valašské Meziříčí
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14.04.2019 10:00 Tj Sokol Jarcová TJ Sokol Hošťálková, FC 
Vsetín, FK Liptál

20.04.2019 10:00 FC Vsetín Tj Sokol Jarcová, SK Zašová 
1926, TJ Valašské Meziříčí

28.04.2019 10:00 FK Jablůnka Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Valašská Polanka, FK Liptál

05.05.2019 10:00 FC Zubří Tj Sokol Jarcová, FK Viganti-
ce, TJ Jiskra Krhová

11.05.2019 10:00 TJ Valašské Meziříčí Tj Sokol Jarcová, TJ Sokol 
Choryně, TJ Juřinka

19.05.2019 10:00 Tj Sokol Jarcová TJ Hrachovec, TJ Valašské 
Meziříčí, TJ Sokol Hutisko-
-Solanec

26.05.2019 10:00 TJ Sokol Branky Tj Sokol Jarcová, TJ Kelč, TJ 
Sokol Podlesí

02.06.2019 10:00 FC Zubří Tj Sokol Jarcová, FC Dolní 
Bečva, TJ Valašské Meziříčí

16.06.2019 08:00 FINÁLOVÝ TURNAJ Valašské Meziříčí
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Vaše maminka se má vrátit z  nemoc-
nice a vy si uvědomujete, že již nebude 
tak soběstačná jako dřív? Bojíte se, že 
péči o ni nezvládnete? Zhoršil se zdra-
votní stav Vašeho manžela a  cítíte, že 
potřebujete pomoci?

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském 
Meziříčí nabízí služby poradnu pro peču-
jící. Pracovnice naší poradny Vám poradí, 
jak zvládnout péči o blízkého člověka jak 
po stránce odborné tak i sociální. Pečující 
seznámíme s  vhodnými kompenzačními 
pomůckami, které při péči mohou vyu-
žít, a  také poradíme, jak si upravit byt, 
aby péče byla jednodušší. Můžeme dojet 
i k Vám domů a přímo ve Vaši domác-
nosti s  Vámi nacvičit praktické věci 
v  pečování, např. jak udělat hygienu na 
lůžku apod.  Podpoříme Vás při zajišťová-
ní vlastních potřeb – prostoru pro rege-
neraci a  odpočinek. Můžeme být Vašimi 
průvodci v období pečování.
V  rámci poradny se každé první úterý 
v měsíci od 17hod koná svépomocná sku-
pina. Toto setkání je určené především 
lidem, kteří pečují o své blízké s demencí 
nebo poruchami kognitivních funkcí. Na 
setkání mají pečující možnost sdílet své 
zkušenosti a  potřeby s  lidmi v  obdobné 
situaci, můžou se dozvědět něco nového 
a  získat podporu a  pomoc v  dané pro-
blematice. Setkání probíhá v  prostorách 
denního stacionáře na adrese Žerotínova 
319/21.
Veškeré poradenství poskytujeme 
zdarma. Služba je poskytována ambu-
lantně v poradně pro pečující a terénně na 
území Mikroregionu Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko (Valašské Meziříčí, Choryně, 
Jarcová, Krhová, Kunovice, Oznice, Vel-
ká Lhota, Loučka, Poličná, Police, Lešná, 
Střítež nad Bečvou, Mikulůvka, Kelč, Za-
šová, Kladeruby, Podolí, Branky).

PORADNA PRO 
PEČUJÍCÍ

V případě dotazů můžete 
kontaktovat vedoucí poradny 

Mgr. Veroniku Janoškovou
na tel. 730 190 733 nebo můžete 
navštívit naše webové stránky 

www.diakonievm.cz

RŮZNÉ

CENÍK PRONÁJMU V MSA JARCOVÁ
MSA – MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ AREÁL

VSTUPNÉ JE VŽDY NUTNO ZAPLATIT PŘED POU-
ŽITÍM KURTU ČI HŘIŠTĚ PLÁŽOVÉHO VOLEJBALU 
U SPRÁVCE, RESP. U PANÍ MIKLÍKOVÉ V RESTAU-
RACI NA HŘIŠTI V 1. PATŘE BUDOVY KABIN. 

NEDODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ NÁVŠTĚVNÍKA, ČI 
PORUŠENÍ KTERÉKOLIV ZE ZÁKAZŮ UVEDENÝCH 
V PLATNÉM PROVOZNÍM ŘÁDU VYVĚŠENÉM V NA-
ŠEM MSA JARCOVÁ, MŮŽE BÝT DŮVODEM K VY-
KÁZÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKA ODPOVĚDNOU OSOBOU 
Z TOHOTO AREÁLU BEZ NÁHRADY.

ONLINE REZERVACI JE NUTNO PROVÉST NEJPOZ-
DĚJI 24 HODIN PŘEDEM, COŽ PLATÍ I PRO ZRUŠE-
NÍ REZERVACE.

TENISOVÉ KURTY

PONDĚLÍ - NEDĚLE 8:00 - 14:00 14:00 - 20:00

DOSPĚLÍ 80 Kč/hod. 100 Kč/hod.

DĚTI DO 18 40 Kč/hod. 50 Kč/hod.

SENIOŘI NAD 65 40 Kč/hod. 50 Kč/hod.

HŘIŠTĚ PRO PLÁŽOVÝ VOLEJBAL

PONDĚLÍ - NEDĚLE 8:00 AŽ 20:00

DOSPĚLÍ 120KČ/HODINU

OSTATNÍ PROSTORY
V  PŘÍPADĚ ZÁJMU O  PRONÁJEM CELÉHO ARE-
ÁLU ČI JEHO ČÁSTÍ (ALTÁN, KRB S  KUCHYŇ-
KOU, HLAVNÍ A  VEDLEJŠÍ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ) 
PRO SOUKROMÉ ČI KOMERČNÍ ÚČELY PIŠTĚ 
SVÉ POŽADAVKY NA EMAIL DRABEK.FOTBAL@
JARCOVA.CZ. OBSAHEM EMAILOVÉ POPTÁVKY 
JE TERMÍN, ČAS ZAČÁTKU A  KONCE, ROZSAH 
PRONÁJMU A KONTAKTNÍ ÚDAJE. CENY ZA PRO-
NÁJMY „OSTATNÍCH PROSTOR“ JSOU STANO-
VOVÁNY INDIVIDUÁLNĚ A  JSOU SCHVALOVÁNY 
ORGÁNY TJ SOKOL JARCOVÁ. 

REZERVACE
REZERVACE KURTŮ ČI HŘIŠTĚ PLÁŽOVÉHO VO-
LEJBALU JE MOŽNÁ V NAŠEM ONLINE SYSTÉMU 
NEBO TELEFONICKY, A TO OD 8:00 DO 14:00 HO-
DIN NA TELEFONNÍM ČÍSLE 603 489 672 A OD 
14:00 DO 20:00 HODIN NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
728 402 333, PŘIČEMŽ BUDE PŘIHLÍŽENO K RE-
ZERVACÍM V ONLINE SYSTÉMU
WWW.SOKOLJARCOVA.CZ/
SPORTOVNI-AREAL/, KTERÉ MAJÍ PRIORITU.

2019

18. května 2019 | 9:00 hodin | fotbalové hřiště
WWW.SOKOLJARCOVA.CZ

Fotbalová akademie
technických dovedností Ládi Trávníka

MATRIX CUP
4. ročník turnaje přípravek

Generální partner
turnaje:

Ambasador turnaje:

10. května 2019 | 8:00 hodin

MULTISPORTOVNÍ
DOPOLEDNÍ  FESTIVAL

MULTISPORTOVNÍ AREÁL JARCOVÁ
O B Č E R S T V E N Í  A  D O P R A V A  Z A J I Š T Ě N A


